



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านอ้อ

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. หลังเลาหลู่ หมู่ที่ ๕ บ้านห้วยหก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๗๘ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๗๑๒ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านอ้อ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. หลังเลาหลู่ หมู่ที่ ๕ บ้านห้วยหก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๗๘ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๗๑๒ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้กำหนดการราคากลางงานก่อสร้าง เสร็จเรียบร้อยแล้ว และคณะกรรมการฯ ได้มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ในการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง รายละเอียดดังนี้

- โครงการก่อสร้างถนน คสล.หลังเลาหลู่ หมู่ที่ ๕ บ้านห้วยหก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๗๘ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๗๑๒ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางในการจัดจ้างคือ ๕๔๑,๓๐๐ บาท (ห้าแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางงานจัดซื้อดังกล่าว ให้ได้ทราบโดยทั่วกัน รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๘

(นางอำพร คิตตาโย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านอ้อ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้างถนนคสล. หลังเลิกพัก หมู่ที่ 5 บ้านห้วยหมก 178.00 ม. พื้นที่ 712.00 ตารางเมตร

ขนาดกว้าง 4.00 ม. ขนาด 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 712 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด

หน่วยงานจ้างของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านฮั่น อ.งาว จ.ลำปาง

สถานที่ก่อสร้าง ม.5 บ้านห้วยหมก ต.บ้านฮั่น อ.งาว จ.ลำปาง

ประมาณราคา เมื่อเดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568 โดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านฮั่น

ป.54

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง ราคาทุน+FN
1	งานปรับปรุงผิวถนนเดิม	ตร.ม.	712.00	1.78	1,253.12	1,364.2	2.40	1,709.51
2	งานพรางน้ำผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	35.00	912.00	31,920.00	1,364.2	1,244.15	43,545.26
3	งานผิวทางโบริดเลนส์ซีเมนต์คอนกรีตกว้าง 4 ม. ขนาด 0.15 ม.	ตร.ม.	712.00	479.40	341,332.80	1,364.2	654.00	465,646.21
4	Contraction Joint	ม.	68.00	137.56	9,354.08	1,364.2	187.66	12,760.84
5	Longitudinal Joint	ม.	178.00	54.90	9,772.20	1,364.2	74.89	13,331.24
6	ดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	16.00	200.00	3,200.00	1,364.2	272.84	4,365.44
(ห้ามลบพื้นที่นี้ทั้งสามร้อยบาทถ้วน)					396,832.20	TOTAL		541,358.49
								541,300.00

1 ผสมรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $= 1 + (3 + (1 \times 4 + 2 \times 5))$

7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $(\text{Factor FN}) = 5 \times 6$

8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $(\text{Factor FN}) + 5 \times 6$

(ลงชื่อ) ปริมาณราคา (ลงชื่อ) ตรวจ (ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายเสนาะ ปัญญา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายวิศรุต พันธงาม)

นายช่างโยธา รักษาการแทน ผอ.กองช่าง

(นายประจักษ์ พงษ์พร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางสาวธามวดี สุวรรณเอก)

รองปลัดฯ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวิศรุต หันรัมย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ส.อ. กรรมการ

(สิบเอกปริญญา ไชยา)

เจ้าพนักงานป้องกัน

(ลงชื่อ) อ.ผู้ตรวจกลาง

(นางอำพร สิตดาโย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดอน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างถนน คสล.หลังเลาหลู่ หมู่ที่ ๕ บ้านห้วยทก รายละเอียดตามแบบ
แปลนที่ อบต.กำหนด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e- bidding).....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านอ้อน.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๕๔๑,๓๐๐,-..... บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานถนน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๗๕ เมตร
รายละเอียดตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน๕๔๑,๓๐๐..... บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง (ปร.๔).....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑.....นางสาวธามวดี.....สุวรรณเก.....
 - ๗.๒.....นายวิศรุต.....พันธ์งาม.....
 - ๗.๓.....สืบเอกปริญญา.....ไชยา.....